
Intern 

 

 
 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 
CONSILIUL LOCAL MILAŞ 
 

H O T Ă R Â R E A  
privind aprobarea execuţiei bugetului local  

al comunei Milaş pe trim. IV 2019 
 

Consiliul local al comunei Milaş s-a întrunit în şedinţă ordinară în data de 
30.01.2020 în prezenţa a 9 consilieri locali; 

Având în vedere: 
-raportul nr.140/21.01.2020 al compartimentului financiar-contabil din cadrul 

Primăriei com.Milaș; 
-referatul de aprobare nr.143/21.01.2020 a primarului comunei Milaş; 
-avizul Comisiei pentru activităţi economico-financiare,înregistrat cu 

nr.188/28.01.2020; 
 -prevederile Hotărârii Consiliului local al comunei Milaş nr.18/22.04.2019 privind 

aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al comunei Milaş pe anul 2019,rectificat 
prin Hotărârile nr.28/22.07.2019 ,nr.36/30.09.2019 și nr.61/13.12.2019. 

În conformitate cu: 
-prevederile art.49 alin.(12) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice 

locale,cu modificările ulterioare. 
În temeiul dispoziţiilor art.129 (4) lit.a) si art.139 (1) din OUG nr.57/2019 privind 

Codul administrativ, 
HOTĂRĂŞTE 

 
 Art.1-Se aprobă execuţia bugetului local al comunei Milaş pe trim.IV 
2019,conform anexei alăturate care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2-Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 
încredinţează compartimentul financiar-contabil din cadrul Primăriei comunei Milaş. 
 Art.3-Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 9 voturi,,pentru”,nici un vot 
,,împotrivă” şi nicio ,,abţinere”. 
 Art.4-Prezenta hotărâre se comunică,prin grija secretarului comunei Milaş,cu: 
         -Instituţia Prefectului-JudeţulBistriţa-Năsăud; 
         -primarul comunei Milaş; 
         -compartimentul financiar-contabil din cadrul Primăriei comunei Milaş. 
 
                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                         Contrasemnează, 
                 Bucur Iuliu-Ioan                                             SECRETAR GENERAL, 

                                                                             Monica-Gabriela Muntean 
 
 
 
Nr. 8 

 Data:30.01.2020 

 
  
 


